Протокол № 143 Заседания Правления Ассоциации СРО
«Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга 07 декабря 2015 г.

Место проведения заседания: г. Калуга, пер. Старообрядческий, д.23, время: 10-00.
Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:
1. Члены Правления: Кырчанов М.В., Савенко И.В., Панов С.В., Плясова Л.А.
Кворум имеется.
2. Директор СРО НП «ЛпКо»: Медведев С.В.
3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Зубова И.Л.

Повестка дня:

1. Об участии Координатора НОПРИЗ по Центральному федеральному округу в Семинаре-
практикуме 07-09 декабря 2015 года, г.Москва.

2. Обсуждение письма НОПРИЗ от 04 декабря 2015 года №1-СРО/04-1507/15-0-0.

3. Рассмотрение предложений от ООО «Тектон Право» и ООО «Компания «Земля-Сервис».

Докладчик: Председатель Правления Фокин А.Н.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Ассоциации без изменений и дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

По 1 вопросу (Докладчик: Медведев С.В.)

СЛУШАЛИ: Директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В. сообщил о том, что поступило
приглашение Координатору НОПРИЗ по Центральному федеральному округу Фокину А.Н. принять
участие с 07 декабря по 09 декабря 2015 года в семинаре-практикуме, на тему: «Актуальные вопросы
экспертизы результатов инженерных изысканий и проектной документации», г.Москва и предложил
направить для участия в вышеуказанном мероприятии Фокина А.Н.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов, «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:

Направить для участия с 07 декабря по 09 декабря 2015 года в семинаре-практикуме, на тему:
«Актуальные вопросы экспертизы результатов инженерных изысканий и проектной документации»,
г.Москва, Координатора НОПРИЗ по Центральному федеральному округу Фокина А.Н., оплатить проезд и
проживание за счет членских взносов Ассоциации СРО «ЛпКо».

По 2 вопросу (Докладчик: Медведев С.В.)

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В. сообщил о том, что поступило письмо
от 04.12.2015г. №1-СРО/04-1507/15-0-0 о рассмотрении протокола совещания у Заместителя Председателя
Правительства Российской Федерации Д.Н. Козака от 23 ноября 2015 года.

[
ПРЕДЛОЖИЛИ: Рассмотрев протокол совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской
Федерации Д.Н. Козака от 23 ноября 2015 года, предложили направить ответ Руководителю Аппарата
НОПРИЗ С.А. Кононыхину и копию ответа Координатору НОПРИЗ по ЦФО А.Н. Фокину о том, что
g Ассоциация СРО «ЛпКо» не обладает полномочиями оценки поручений Заместителя Председателя
Правительства Российской Федерации федеральному министерству.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов. «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:

Направить ответ на поступившее письмо от 04.12.2015г. №1-СРО/04-1507/15-0-0 о рассмотрении протокола
совещания у Заместителя Председателя Правительства Российской Федерации Д.Н. Козака от 23 ноября 2015
года, что Ассоциация СРО «ЛпКо» не обладает полномочиями оценки поручений Заместителя Председателя
Правительства Российской Федерации федеральному министерству.

По 3 вопросу (Докладчик: Медведев С.В.)

СЛУШАЛИ: Директор Ассоциации СРО «ЛпКо» Медведев С.В. сообщил о том, что поступили два
предложения от ООО «Тектон Право» и ООО «Компания «Земля-Сервис» по заключению договора на
предоставление услуг по СПС «Гарант» и системе Консультант Плюс.
ПРЕДЛОЖИЛИ: Фокин А.Н. предложил отказаться от заключения договоров на 2016 год, в целях
экономии, так как аналогичные услуги оказываются Техэкспертом.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 5 голосов. «Против» - 0, «Воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:

Отказаться от заключения договоров с ООО «Тектон Право» и ООО «Компания «Земля-Сервис» на 2016
год, в связи с предоставлением аналогичных бесплатных услуг Техэкспертом.

Председатель заседания

Секретарь заседания

А.Н. Фокин

С.В. Медведев

2